Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 05.01.2004г. № 26

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об организации и проведении школьного № документа Дата
этапа всероссийской олимпиады школьников — 777*— Е Е ---------------------
в 2022/2023 учебном году у  ̂ 7  ~

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 09.08.2022 N° 725-Д «Об
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников
в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», от 06.09.2022 № 832-Д «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения
олимпиады, в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году с 14 сентября по 29 октября 2022 года:

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика,
химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного
ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее -  платформа
«Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее-сеть «Интернет»);

2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык
(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский),
искусство (мировая художественная культура), история, литература,
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык,
технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием
дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе
https://vsosh.irro.ru регионального центра обработки информации и оценки
качества образования государственного автономного образовательного

№ документа Дата

- * £ >

https://vsosh.irro.ru

учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской
области «Институт развития образования» (далее -  ГАОУ ДПО СО «ИРО»).

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (Приложение №1).

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном
году (Приложение № 2).

4. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 3).

5. Утвердить инструкцию для организаторов в аудитории и
ответственных за организацию и проведение школьного этапа олимпиады на
базе общеобразовательных организаций (Приложение № 4);

6. Утвердить инструкцию для участников школьного этапа олимпиады
при проведении олимпиады на базе общеобразовательных организаций
(Приложение № 5);

7. Утвердить инструкцию для участников школьного этапа при выполне
нии олимпиадных заданий дома (Приложение № 6);

8. Утвердить форму согласия представителя субъекта персональных дан
ных на обработку персональных данных (Приложение № 7);

9. Утвердить форму заявления на апелляцию о несогласии с выставлен
ными баллами (Приложение № 8);

10. Утвердить форму протокола апелляционной комиссии школьного
этапа олимпиады (Приложение № 9);

11. Утвердить форму акта удаления участника школьного этапа олимпи
ады (Приложение №10);

12. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования:

1) проинформировать обучающихся и их родителей (законных предста
вителей), общественных наблюдателей о Порядке проведения всероссийской
олимпиады школьников, организационно-технологической модели и сроках
проведения школьного этапа олимпиады в срок не позднее 3 календарных дней
до начала проведения олимпиады;

2) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте
и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

3) обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении
с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии
на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в
том числе в сети «Интернет» в срок не позднее 3 календарных дней до начала
проведения олимпиады;

4) назначить приказом ответственных за организацию и проведение
школьного этапа олимпиады, ответственного за хранение и конфиденциальность
заданий очного тура школьного этапа олимпиады и внесение информации в

РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в срок до 12 сентября 2022
года и результатах их участия в срок до 15 ноября 2022 года;

5) обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех
желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

6) составить список участников школьного этапа олимпиады с указанием
места их участия;

7) создать условия для участников с ограниченными возможностями здо
ровья и детей-инвалидов в соответствии с решением оргкомитета школьного
этапа олимпиады;

8) разместить на официальном сайте общеобразовательной организации в
разделе «Всероссийская олимпиады школьников» информацию о сроках и
местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

9) составить расписание графика проведения олимпиады для участников
школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам с использова
нием технических средств общеобразовательных организаций;

10) обеспечить техническую готовность компьютерного оборудования
для организаторов олимпиады, ответственного за хранение и конфиденциаль
ность заданий, ответственного за информационный обмен, участников олимпи
ады;

11) принять своевременные меры по обеспечению бесперебойной работы
сети «Интернет» для проведения школьного этапа олимпиады;

12) обеспечить объективность проведения всех мероприятий школьного
этапа олимпиады, в том числе при проверке и показе выполненных олимпиадных
работ, рассмотрении апелляций;

13) обеспечить проведение инструктажей участников, организаторов в
аудитории и ответственных за организацию и проведение школьного этапа
олимпиады;

14) организовать проведение школьного этапа олимпиады с учетом сани
тарно-эпидемиологических требованиями к условиям и организации обучения в
общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения
олимпиады;

15) провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные
настоящим приказом, и в соответствии с организационно-технологической
моделью проведения школьного этапа олимпиады, утвержденным настоящим
приказом;

16) обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного
этапа олимпиады в течение одного года;

17) обеспечить оформление грамот и награждение победителей и призе
ров школьного этапа олимпиады.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образ!
Невьянского городского окр; В.Р.Шадрина